

Nr 490.

Av herr **Nihlfors**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 35, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 26 juni 1931 (nr 280) om erkända sjukkassor.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 35 med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 26 juni 1931 om erkända sjukkassor förordnar vederbörande departementschef, att vissa förändringar vidtagas i nu gällande bestämmelser såsom i fråga om höjning av inträdesåldern, höjning av sjukpenningens maximi- och minimibelopp samt vidgade möjligheter till kollektivt inträde i erkänd sjukkassa m. m.

Ett genomförande av förslagen bör kunna bli inledandet till en ny epok i den frivilliga sjukförsäkringens historia, samtidigt som den sista etappen beträdes på väg till den obligatoriska försäkringsformen.

För strävandena att öka medlemsanslutningen äro de föreslagna bestämmelserna om vidgade möjligheter till kollektiv övergång till mera omfattande sjukhjälp av stort värde. Svenska sjukkasseförbundet har i detta sammanhang erinrat om att numera i alltmer ökad omfattning kollektivanslutning förekommer till försäkringen av anställda genom förmedling av vederbörande arbetsgivare eller de anställdas organisationer. Det är därför i hög grad önskvärt, om dylik försäkring erhåller sådana bestämmelser, att anslutning till sjukkassorna stimuleras.

Här öppnas otvivelaktigt stora möjligheter att få till stånd en effektivisering av den frivilliga sjukförsäkringen med hjälp av arbetsmarknadens organisationer. Därför kan ifrågasättas om ej vissa fördelar skulle kunna vinnas för tillsynsmyndigheten, kungl. pensionsstyrelsen, om vid viktigare avgöranden en särskild delegation funnes att tillgå inom styrelsen, vilken delegation skulle bestå av representanter för bl. a. sjukkasserörelsen samt arbetsmarknadens organisationer.

Erinras må att en dylik delegation finnes inrättad inom kungl. arbetsmarknadsstyrelsen vid handläggning av ärenden rörande de erkända arbetslöshetskassorna.

Sistnämnda anordning tillkom år 1947, och den motiverades med att kassorna inom den av statsmakterna givna ramen borde erhålla det mått av självstyrelse, som en majoritetsställning inom tillsynsmyndigheten skulle innebära. Ifrågavarande delegation består av fem ledamöter, av vilka tre äro företrädare för kassorna.

Den här framförda tanken på inrättande av en liknande delegation inom

kungl. pensionsstyrelsen får dock ej betraktas som ett bevis på att den nuvarande kontakten mellan styrelsen och sjukkasserörelsen skulle vara bristfällig. Men det torde icke råda någon tvekan om att fastare former för samråd och samarbete skulle vara till hjälp vid den effektivisering av den frivilliga sjukförsäkringen, som det nu är avsikten att påbörja.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 35 måtte hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning angående inrättande av en delegation för sjukförsäkringsärenden inom kungl. pensionsstyrelsen.

Stockholm den 12 februari 1952.

Folke Nihlfors.
